
ROMÂNIA 
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORL"\IAN 

.., " 
HOTARARE 

pentru: modificarea Anexei 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 
102 din 31 ma1 2021 privind aprobarea Acordului de parteneriat între 
Judeţul Teleorman prin Consiliul Judeţe~n Teleorman şi Municipiul 
Roşiorii de Vede participante la Programul „South-Muntenia Energy 
Efficency for Public Buildings Investment Programme" finanţat în 
cadrul Programului ELENA - European Local Energy Assistance 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform prevederilor 
art. 178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 14661 din 21.06.2023 al vicepreşedintelui Consiliului 
Judeţean Teleorman, domnul Adrian Florescu; 

- raportul comun de specialitate al Direcţiei Investiţii, Proiecte şi Achiziţii Publice 
şi Direcţjei Economice nr. 15002/26.06.2023; 

- avizul de legalitate al Direcţiei Juridice nr. 14997/III/A din26.06.2023; 
- avizele Comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 

Consiliului Judeţean; 
- adresa nr. 9964 din 09.06.2023 a Primăriei Municipiului Roşiorii de Vede; 
- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Roşiorii de Vede nr. 75/22.06.2023; 
- prevederile art. 35 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) şi lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a 

Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ cu modificările şi completările 

ulterioare; 
- prevederile art. 22 alin. (1) lit b), lit e), lit f) şi alin (7) lit a) din Regulamentul de 
Organizare şi Funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Teleorman nr. 134 din 26 august 2021; 



În temeiul dispoziţiilor art. 182 şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. Anexa 2 la Hotărârea Consiliului Judetean Teleorman nr. 102 din 31 mai . . 
2021 privind aprobarea Acordului de parteneriat între Judeţul Teleorman prin Consiliul 
Judeţean Teleorman şi Municipiul Roşiorii de Vede participante la Programul „South
Muntenia Energy Efficency for Public Buildings Investment Programme" finanţat în 
cadrul Programului ELENA - European Local Energy Assistance, se modifică şi se 
înlocuieşte cu Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.; 

Art. II. Vicepreşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, domnul Adrian 
Florescu, prin Direcţia Investiţii, Proiecte şi Achiziţii Publice şi Direcţia Economică, 
asigură punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. III. Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul monitorizare 
proceduri administrative şi relaţia cu consilierii judeţeni, va comunica prezentul act 
administrativ Instituţiei Prefectului - judeţul Teleorman, Direcţiei Investiţii, Proiecte şi 
Achiziţii Publice, Direcţiei Economice şi Municipiul Roşiorii de Vede, în termenul 
prevăzut de lege. 

PREŞEDINTE 

ADRIAN - IONUŢ GÂDEA 

Nr .consilieri 
judeţeni în 

funcţie 

Nr.consilieri 
judeţeni 

Alexandria, , \ 
Nr ..... ./l~din .... /..f. .. ~0;~( ... 2023 

P-5. 5-n3.ed. I. rev n 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar general al judeţului 

Nr. Voturi 
,, pentru'' 

Silvia Oprescu 

Nr. Voturi 
,, împotrivă" 

Nr. abţineri 



Nr. 

1 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEOR1\1AN 

Anexa 

La Hotărârea nr. 
r 

din ~f 14/11..h_ 2023 

PORTOFOLIUL DE PROIECTE PRE-CERERE DE FINANŢARE BEI 

Beneficiar-
Unitate 
Administrativ 
Teritorială 

MUNICIPIUL 
ROŞIORII DE 
VEDE 

Anul Tip 
Urban/ Regim Suprafaţa 

Denumire clădire construi infrastruct 
Rural 

rii ură 
înalţime 

Colegiul Naţional 
URBAN 1927 P+lE 

"Anastasescu" - educatie 
corp A şi B URBAN 1968 P+lE 

PREŞEDINTE 

ADRIAN - IONUT GÂDEA . 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar General al judeţului 

Silvia Oprescu 

(~p) 

1.990,00 

1.228,00 




